
 

 

SPRAWOZDANIE NR ZK.5511.1.2023 

STAROSTY POWIATU PIOTRKOWSKIEGO 

z dnia 9 stycznia 2023 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Piotrkowskiego za rok 2022 

I.  W 2022 roku Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Piotrkowskiego obradowała dwukrotnie 

w składzie określonym w Zarządzeniu Nr 69/2019 Starosty Powiatu Piotrkowskiego z dnia 12 grudnia 2019 roku 

w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Piotrkowskiego, Zarządzeniu Nr 47/2020 

Starosty Powiatu Piotrkowskiego z dnia 21 października 2020 roku w sprawie zmiany Zarządzenia Nr 69/2019 

Starosty Powiatu Piotrkowskiego z dnia 12 grudnia 2019 roku w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa 

i Porządku Powiatu Piotrkowskiego, Zarządzeniu Nr 25/2021 Starosty Powiatu Piotrkowskiego z dnia 4 czerwca 

2021 roku Starosty Powiatu Piotrkowskiego z dnia 12 grudnia 2019 roku w sprawie zmiany Zarządzenia Nr 69/2019 

Starosty Powiatu Piotrkowskiego z dnia 12 grudnia 2019 roku w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa 

i Porządku Powiatu Piotrkowskiego, Zarządzeniu Nr 31/2022 Starosty Powiatu Piotrkowskiego z dnia 23 czerwca 

2022 roku w sprawie zmiany Zarządzenia Nr 69/2019 Starosty Powiatu Piotrkowskiego z dnia 12 grudnia 2019 roku 

w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Piotrkowskiego oraz Zarządzeniu Nr 48/2022 

Starosty Powiatu Piotrkowskiego z dnia 16 listopada 2022 roku w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa 

i Porządku Powiatu Piotrkowskiego. 

W posiedzeniach Komisji oprócz stałych członków uczestniczyli również: 

1) podinsp. Radosław Malanowski - Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Piotrkowie Trybunalskim, 

2) podinsp. Krzysztof Skrobek - Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji w Piotrkowie 

Trybunalskim, 

3) Elżbieta Dobrzyńska - Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Piotrkowie Trybunalskim, 

4) Krzysztof Maciaszczyk- Strażnik Leśny Nadleśnictwa Piotrków, 

5) Janusz Ciechanowski- Prezes Rejonowego Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego w Piotrkowie 

Trybunalskim, 

6) Grzegorz Stepień- Wiceprezes Rejonowego Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego w Piotrkowie 

Trybunalskim, 

7) Zbigniew Starosta- Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Piotrkowie Trybunalskim. 

II.  Podczas posiedzeń Komisja zajmowała się następującymi sprawami:  
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1. Oceną stanu przygotowań do sezonu letniego oraz gotowością infrastruktury rekreacyjno- turystycznej na 

terenie Powiatu Piotrkowskiego pod kątem zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom, jak i turystom 

wypoczywającym na terenie powiatu. Komisja zapoznała się z informacją dotyczącą realizowanych zadań w okresie 

letniego wypoczynku przez Rejonowe Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe. Z przedłożonych zamierzeń 

Komendy Miejskiej Policji w  Piotrkowie Trybunalskim wynikało, że funkcjonariusze w okresie letnim prowadzili 

wzmożony nadzór nad bezpieczeństwem na obszarach wodnych. Prowadzona była akcja sprawdzania stanu 

technicznego autokarów przewożących dzieci i młodzież. W okresie letnim Komenda Miejska Państwowej Straży 

Pożarnej oraz Państwowa Stacja Sanitarno - Epidemiologiczna monitorowała obozy harcerskie, które były 

zarejestrowane w bazie MEN. Podsumowano pracę służbprzygotowanych do sezonu letniego w zakresie 

współpracy, łączności oraz wymiany informacji. 

2. Omówieniem wniosków wynikających z analizy zagrożeń i analizy zabezpieczenia operacyjnego dla powiatu 

piotrkowskiego, które omówił st. bryg. Jan Mielczarek, Zastępca Komendanta Państwowej Straży Pożarnej 

w Piotrkowie Trybunalskim. Ważnym zagadnieniem wynikającym z analizy zabezpieczenia operacyjnego było 

wskazanie obszaru wymagającego podjęcia dodatkowych działań w zakresie ratownictwa wodnego 

i wysokościowego, w tym doposażenia w sprzęt oraz uzupełnienia wyszkolenia jednostek OSP. Zostały 

przeprowadzone akcje na terenie gospodarstw rolnych i obszarach wiejskich, mające na celu podwyższenie 

świadomości i wiedzy z zakresu ochrony przeciwpożarowej, podczas których  przekazano czujki tlenku węgla. 

3. Oceną stanu przygotowań Zarządu Dróg Powiatowych w Piotrkowie Trybunalskim do zimowego utrzymania 

dróg na terenie powiatu piotrkowskiego w sezonie zimowym 2022/2023, którą przedstawił Pan Zbigniew Starosta, 

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Piotrkowie Trybunalskim. Wskazał cztery płaszczyzny, na których odbywa 

się zimowe utrzymanie dróg powiatowych: współpraca na podstawie pomocy rzeczowej udzielanej na realizację 

zadań w zakresie letniego i zimowego utrzymania dróg, powierzenie zadania publicznego, w tym przypadku 

zimowego utrzymania dróg powiatowych na terenie swoich gmin, zimowe utrzymanie dróg własnymi siłami 

Obwodu Drogowego w Rozprzy oraz świadczenie usług w zakresie zimowego utrzymania dróg, czyli wyłonienie 

wykonawcy w trakcie przeprowadzonego postepowania. Dyrektor ZDP wskazał także koordynatora Akcji Zima 

odpowiedzialnego za drogi powiatu piotrkowskiego oraz zapewnił, iż działania te będą zgodnie ze standardami 

zimowego utrzymania dróg, uwzględniając ważność drogi oraz natężenie ruchu. 

4. Planem budżetu Powiatu Piotrkowskiego na rok 2023 w zakresie bezpieczeństwa publicznego w zakresie 

obrony narodowej, bezpieczeństwa publicznego i ochrony przeciwpożarowej, który przedstawiła Pani Karolina 

Recheta, Kierownik Wydziału Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Piotrkowie Trybunalskim. 

Projekt budżetu Powiatu Piotrkowskiego na 2023 rok zakłada na realizację zadań w zakresie bezpieczeństwa kwotę 

326 600 złotych, w tym   Wojewody Łódzkiego na realizację zadań zleconych. 

III. W związku z upływem trzyletniej kadencji funkcjonowania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu 

Piotrkowskiego straciło moc Zarządzenie Nr 69/2019 Starosty Powiatu Piotrkowskiego z dnia 12 grudnia 2019 roku 

w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Piotrkowskiego. Zarządzeniem Nr 48/2022 

Starosty Powiatu Piotrkowskiego z dnia 16 listopada 2022 roku powołano Komisję Bezpieczeństwa i Porządku 

Powiatu Piotrkowskiego na lata 2022-2025. 

  

 

Starosta Powiatu Piotrkowskiego 

 

 

Piotr Wojtysiak 
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